Ut sacrosanctae crucis vexillo sacrisque sanctorum imaginibus debitus
cultus ac veneratio tribuatur, abususque, si qui  forsan in eorum
sculpturis picturisve irrepserunt, tollantur, praeter decreta in hoc gene-
re in alia provinciali nostra synodo, haec, quae sequuntur, addendo
statuimus et decernimus.
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Non permittant episcopi sanctae crucis signum imaginesve sanctorum
humi fingi, ubi pedibus conculcari possint, neve patiantur eas in locis
sordidis pingi aut sculpi, poenis per eos in contrafacientes propositis,
et si quae nunc ejusmodi aliquo in loco reperiantur, iudicio episcopi
amoveantur.
Curent episcopi, maiorum nostrorum religioso exemplo atque instituto
excitati, ut sacrosanctae crucis vexillum in frequentioribus locis civitatis
et diaecesis erigatur, quo crebrius fideles perspecto eo sacrae crucis
signo, excitentur ad recolendam memoriam summi mysterii in ea peracti.
Summa diligentia caveant, ne aliquae imagines pingantur aut sculpantur,
quae veritati sacrarum scripturarum adversentur; quod si iam aliquae
huiusmodi fuerint, eas deleri aut corrigi omnino curent, et in pictores
seu sculptores, aut talia fieri procurantes, prout iuris fuerit, procedere
minime praetermittant.
Non liceat illas imagines effingere, quarum prototypus ex ecclesiae aut
alicuius probati scriptoris testimonio nullam auctoritatem habet, sed
solum vana plebis opinione commendatur.
Episcopus frequenter populum moneri curet, et praesertim
patresfamilias, ut e domibus suis imagines obscenas ac turpes amoveant,
earumque loco sacras domini nostri Iesu Christi eiusque genitricis ac
sanctorum imagines honestis locis statuant.
Episcoporum ea sit cura, ut in loco conspicuo cuiuslibet ecclesiae seu
oratorii, pingatur seu sculpatur imago illius sancti, cuius nomini dicata
est illa ecclesia seu oratorium, idque vel visitatione seu alias, prout
magis eis placuerit, plane praecipiant et omnino exequi curent.
Si quae sacrae imagines, in ecclesiis seu viis publicis aut alibi pictae,
nimia vetustate aut sordibus consumptae, indecentes sint, hae ab iis,
quorum interest, pictura decenti renoventur, aut, si id fieri non potest,
omnino deleantur.
Ad ornatum ecclesiarum prophanae ne adhibeantur imagines,
episcopique in contrafacientes graviter animadvertant.
Parochi diligenter inspiciant imagines illas, quae venales circumfe-
runtur, et si quid invenerint, quod christianae pietati ac veritati
adversetur, id ad episcopum quamprimum deferant.

                                                 (in Mansi, vol. 36 B, 819-820)
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1582   MILÁN